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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

85.00.00-A00-127-13



Godkendelse af dagsorden 

BESLUTNING 
Teknisk Udvalg, 05.01.2015 
Godkendt  
Sag nr. 154 behandles som sidste sag. 



Punkt 2: Meddelelser fra formanden, medlemmer m.fl.

85.00.00-A00-127-13



Meddelelser fra formanden, medlemmer m.fl. 

BESLUTNING 
Teknisk Udvalg, 05.01.2015 
Fraværende: Mette Stensgaard-Christensen og Niels D. Kelberg 
Udvalget blev præsenteret for henvendelser som følge af køreplansændring. 
  
Henvendelserne indgår i forbindelse med den kommende trafikbestilling. 
  
Det, der kan løses via Sjølundsbussen, søges løst hurtigst muligt. 
  
Orientering om hul i stendige ved St. Røttinge er et gammelt hul, og dermed er sagen lukket fra 
Kulturstyrelsens side. 
  
Orientering om økonomi i forbindelse med etablering af den hvide bro. 



Punkt 3: Baggrunden for spildevandsplanen

06.00.05-G01-30-14

Bilag

BIlag 2 - forløb af kloakeringsprojekt og egen løsning

Bilag 1 Principper for valg af renseløsninger i det åbne land



Baggrunden for spildevandsplanen 

RESUME 
Kompetenceudvalg: Teknisk Udvalg 
  
Udvalget har ønsket en drøftelse af baggrunden for spildevandsplanen, dvs. de miljømæssige, 
samfundsmæssige og økonomiske overvejelser der ligger til grund for planen. NK-Spildevand A/S er inviteret 
på besøg til drøftelsen. 

INDSTILLING 
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning. 

BESLUTNING 
Teknisk Udvalg, 05.01.2015 
Til efterretning 

Sagsfremstilling 
Vandplanen udpeger områder, hvor der stilles specifikke krav til, at spildevandet renses bedre. Udpegningen bygger 
på vurderinger af vandløbenes tilstand, herunder særligt om vandløbene er påvirket af spildevand. 
Spildevandsplanen omfatter alle ejendomme i det åbne land, som udleder spildevand, der ikke er renset svarende til 
rensekravet. 
  
Rensning af spildevandet kan ske enten ved kloakering og efterfølgende rensning på et fælles renseanlæg eller ved 
private renseløsninger for enkeltejendomme. Planen for, hvilke ejendomme der skal kloakeres, og hvilke der skal 
lave private anlæg, er lavet ud fra en række principper, som er godkendt af Teknisk Udvalg den 28. februar 2011 (se 
bilag 1). Udarbejdelsen af planen foregik som en iterativ proces, hvor forskellige forslag blev vurderet og justeret ud 
fra en økonomisk og teknisk vinkel (NK-Spildevand) samt en miljømæssig vinkel (kommunen). 
  
De miljømæssige vurderinger omhandlede naturområder, grundvand, badevand og kulturhistorie. CO2 belastningen 
ved henholdsvis kloakering og enkeltanlæg blev også vurderet. 
  
Kloakering sker bl.a., hvor ejendommene i det åbne land ligger tæt langs en eksisterende kloakledning, hvor der er 
grundvandsinteresser eller inden for vandindvindingsboringers beskyttelseszone ud fra en vurdering af økonomien 
og afstand til kloakoplandet. 
  
Egen renseløsning skal etableres af alle andre ejendomme, der ikke opfylder rensekravet til spildevandet. 
  
I forbindelse med høring af planen blev borgerens ønsker med hensyn til kloakering eller egen renseløsning fulgt - 
hvis det ikke belastede NK-Spildevands økonomi. 
  
Ved udarbejdelse af planen er det vurderet, hvor det for NK-Spildevand og dermed samfundet bedst kan betale sig 
at kloakere. Ud af kommunens ca. 42.000 ejendomme er de ca. 38.000 allerede i dag tilsluttet NK-Spildevand kloak. 
Finansieringen af de nye kloakeringer betales overvejende af vandafledningsbidrag fra de allerede tilkoblede 
ejendomme. Det er således de mange, der betaler for, at de resterende få (ca. 2200) bliver kloakeret. 
  
Ved udarbejdelse af planen var det ikke muligt at tage hensyn til den enkelte borgers økonomi. Det sker først i 
forbindelse med udrulningen af planen i de efterfølgende år. Her har enten forsyning og/eller kommunen kontakt til 
hver enkelt borger i forbindelse med påbud om kloakering og enkelt anlæg. En oversigt over, hvordan henholdsvis et 
kloakeringsprojekt og en etablering af egen løsning forløber, kan ses af bilag 2. 

TidligerePolitiskHandling 



Teknisk Udvalg  



Punkt 4: Vandplan 1 er vedtaget - konsekvenser for Næstved Kommune

09.00.06-G01-1-14

Bilag

Bilag med områder hvor ejendomme ikke længere er omfattet af vandplanen



Vandplan 1 er vedtaget - konsekvenser for Næstved Kommune 

RESUME 
Kompetenceudvalg: Teknisk Udvalg 
  
Vedtagelsen af vandplanen betyder, at Næstved Kommunes spildevandsplan skal ændres. 
Det skyldes, at vandplanen indeholder bindende krav om, at 1612 ejendomme skal rense deres spildevand 
bedre inden 30. oktober 2016. Kun ca. 900 ejendomme vil ifølge gældende spildevandsplan have renset 
spildevandet bedre på det tidspunkt. Samtidig er en række vandløbsoplande taget ud af planen, og borgerne 
skal i disse oplande ikke længere rense deres spildevand bedre. 
  
Desuden bortfalder 4 vandløbsprojekter. Kommunen skal udarbejde en handleplan for, hvordan indsatserne i 
vandplanen vil blive ført ud i livet. Handleplanen skal være vedtaget om senest et år. 

INDSTILLING 
 
Administrationen indstiller, 

l at ejendomme der ikke længere er omfattet af vandplanen, men som skal have påbud om egen 
renseløsning i følge spildevandsplanen, får brev om at de bliver taget ud af spildevandsplanen ved 
førstkommende tillæg 

l at arbejdet med vandhandleplanen igangsættes og der kun foretages mindre justeringer. 

l at det lokale vandråd inddrages i arbejdet med vandhandleplanen  

BESLUTNING 
Teknisk udvalg, 17.11.2014 
Sagen udsættes til næste møde 
Teknisk Udvalg, 05.01.2015 
Godkendt  
Sagen genoptages i 2. kvartal 2015. 

Sagsfremstilling 
Vandplan 1, der gælder for 2009-2015, er blevet endelig vedtaget den 30. oktober 2014. 
Planen har været længe undervejs og er blevet ændret flere gange siden det første udkast. 
  
Spildevand 
Vandplanen indeholder et krav om, at 1612 ejendomme i Næstved Kommune skal have renset deres spildevand 
bedre senest 2 år efter vedtagelsen af vandplanerne, dvs. 30. oktober 2016. Kommunen skal have meddelt påbud til 
ejendommene, men den fysiske etablering af den forbedrede rensning behøver ikke at være udført inden for fristen. 
  
I vandplanen er vandløbsoplande ved Nr. Tvede, Bøgesø, Størlinge, Mogenstrup, Hammer Bakker, Skafterup, 
Bistrup og Gelsted udtaget af planen (se kortbilag). Der er således ikke længere krav om, at borgerne skal rense 
deres spildevand bedre i disse oplande. 
  
I flere af disse områder er der planlagt kloakeringer som hænger sammen med kloakeringer i oplande der fortsat er 
omfattet af vandplanen. NK-forsyning er ved at undersøge hvad det betyder for deres økonomi, at nogle områder 
falder ud. 
  
Man kan beslutte at kloakere ejendomme i områder uden renseklasse hvis det forbedrer et kloakprojekts økonomi 



og hvis der er miljømæssige argumenter for det. Når der er klarhed over økonomien vil udvalget få en sag forelagt 
med anbefalinger til hvordan vi håndterer de pågældende ejendomme. 
  
De ejendomme som ligger i områder der ikke længere har rensekrav og som ifølge spildevandsplanen skulle have 
haft påbud om egen renseløsning vil få brev om, at de vil blive taget ud af planen med førstkommende tillæg. 
  
Præstø Fjord  
I høringssvaret til vandplanen foreslog Næstved Kommune at udskyde en række påbud til ejendomme i oplandet til 
Præstø Fjord fra 2015 til 2022. Baggrunden for dette var den planlagte nedlæggelse af Tappernøje Renseanlæg og 
den deraf forventede effekt på tilstanden i Præstø Fjord som fjernelsen af næringsstofferne vil medføre. Kommunen 
foreslog, at effekten skulle vurderes i 2018, hvorefter der kunne tages beslutning om, hvorvidt der fortsat er behov for, 
at ejendommene i oplandet skal rense deres spildevand - eller om rensekravet kan bortfalde. 
  
Naturstyrelsen svarer, at kommunen har ret til at udskyde ejendommene, men at den samtidig skal opfylde kravet om 
1612 ejendomme, dvs. der skal ske en omprioritering af påbuddene. 
  
Med den gældende spildevandsplan vil der kun blive meddelt ca. 900 påbud indtil 2016. For at opfylde vandplanen 
skal en række påbud derfor rykkes frem. Det er derfor nødvendigt at ændre i spildevandsplanen. 
  
Fristforlængelse 
Det er kommunen der beslutter hvor lang frist der skal være fra et påbud er givet til etableringen af 
spildevandsanlægget. Det er således muligt at fremrykke de ca. 700 manglende påbud til 2016, men samtidig 
udvide fristen for etablering af anlægget med f.eks. 3 år således at påbuddet først skal være opfyldt i 2019. På den 
måde opfyldes kravet i vandplanen, og borgerne stilles på samme måde som de på nuværende tidspunkt er i 
spildevandsplanen. 
  
Vandløb 
Virkemidlet ændret vandløbsvedligeholdelse er taget ud af vandplanerne. De tidligere versioner af vandplanen 
indeholdt indsatser på 6 vandløb med dette virkemiddel. De skal nu ikke længere gennemføres. Derudover er der 
bortfaldet indsatser på 4 andre vandløbsstrækninger som følge af, at vandløbsoplande er taget ud af planen. 
  
På de øvrige strækninger, hvor der fortsat skal være indsats, har kommunen lavet forundersøgelser og søgt 
Naturstyrelsen om realisering af indsatserne. Projekterne er dog pt. sat i bero på grund af manglende finansiering fra 
staten. 
  
Målinger 
Byrådet havde i høringssvaret til vandplanen ønsket, at der kun skulle foretages indsatser på baggrund af et 
dokumenteret behov (målinger). Vandplanen er ikke ændret på dette punkt, det nuværende overvågningsprogram 
fastholdes. Naturstyrelsen begrunder det på følgende måde: 
  
"Det er Naturstyrelsens vurdering, at overvågningsprogrammet bidrager med de 
nødvendige data til brug for vurdering af vand- og naturplanernes målopfyldelse, og 
danner en væsentlig del af grundlaget for den samlede effekt af indsatser og 
virkemidler for de målsatte områder." 
  
Teknisk Udvalg har tidligere besluttet at kommunen selv skal foretage målinger for at dokumenter effekten af bedre 
spildevandsrensning. Administrationen er ved at opstille et måleprogram i samarbejde med et konsulentfirma.  
  
Handleplaner 
Kommunerne skal nu lave handleplaner, der beskriver, hvordan indsatserne i vandplanen vil blive ført ud i livet. 
Handleplanerne skal være vedtaget senest den 30. oktober 2015. Inden planerne kan vedtages, skal de i en 8 ugers 
høring. Inden vandplanerne i 2011 blev kendt ugyldige, var Næstved Kommune meget langt i processen med at 
udarbejde en handleplan. Den nye handleplan vil for en stor dels vedkommende komme til at ligne den fra 2011, men 



med de ændringer der følger af den nu vedtagne vandplan. 
  
Det lokale vandråd vil blive inddraget i udarbejdelsen af handleplanen. 

TidligerePolitiskHandling 
Teknisk Udvalg 



Punkt 5: Nye asfaltslidlag 2015-2017

05.00.00-G01-161-14

Bilag

Kort over udførte asfaltslidlag 2009-2012.jpg

Kort over udførte asfaltslidlag 2014 -Oversigt.jpg

Kort over asfaltslidlag 2015-2017 -Næstved by.pdf

Kort over asfaltslidlag 2015-2017 -Hele kommunen.pdf

Prioteringsliste for asfaltslidlag 2017.pdf

Prioteringsliste for asfaltslidlag 2016.pdf

Prioteringsliste for asfaltslidlag 2015.pdf



Nye asfaltslidlag 2015-2017 

RESUME 
Kompetenceudvalg: Teknisk Udvalg 
  
Hvert år udføres der slidlagsarbejder på kommunens veje. Park & Vej har lavet en treårig plan i forhold til 
asfaltbudgettet for perioden 2015 til 2017. Administrationen fremlægger forslag til prioriteret anvendelse i 
perioden.  

INDSTILLING 
Administrationen indstiller, 
1. at prioriteringen godkendes. 
  
2. at rammeanlægsbevilling på 7 mio. kr. afsat til slidlag - indhentning af efterslæb - anvendes til 
medfinansiering. 

BESLUTNING 
Teknisk Udvalg, 05.01.2015 
Ad 1: Prioriteringen for 2015 godkendt med de af udvalget ønskede ændringer (Kirkevej, Margrethevej flyttes 
fra 2015 til 2016. Jørgen Jensensvej medtages i 2015, Solsikkevej, Ved Skolen med flere rykkes fra 2016 til 
2015.) 
  
Prioriteringen for 2016 og 2017 optages på dagsordenen for et senere møde (september 2015). 
  
Der rettes henvendelse til NK Forsyning vedr. udvalgte vejstrækninger. 
  
Ad 2: Godkendt 

Sagsfremstilling 
Siden 2007 har Næstved Kommune haft Vejdirektoratet til årligt at udarbejde en statusrapport for vejenes tilstand i 
Næstved Kommune. 
  
Ifølge rapporten ”Vedligeholdelse af kørebaner i Næstved Kommune 2014 – 2018”, skal der årligt bruges ca. 24 
millioner kr. om året på nye slidlag for at bevare den nuværende standard på vejnettet. Rapporten omfatter ikke 
tidligere Fladså Kommune, hvor der er funktionskontrakt frem til 2019.  
  
Siden 2007 har Park & Vej haft stor fokus på at få genoprettet en del af landområderne. I samme periode har der 
været mange ledningsarbejder i byområderne, og en stor del af vejnettet har været gravet op. Derfor har Park & Vej 
fokuseret på landområderne. Der redegøres for asfaltslidlag i perioden 2009-2012 samt 2014 på bilag. 2013 er 
endnu ikke indtegnet på kort. 
  
I lighed med tidligere år er der i prioriteringlisten taget hensyn til, hvor der er planer om renovering af ledninger. Til 
orientering kan der opstå ændringer i prioriteringlisten, eksempelvis hvis ledningsejerne ændrer i deres planer. 
  
Budgettet består årligt af: 

  

  kr. 

Beløb afsat til asfaltvedligeholdelse  13.067.508 

Ekstra bevilling – nye slidlag 7.000.000 



Prioriteringsliste for asfaltslidlag i perioden 2015 – 2017. Der henvises til kortbilagene. Park og Vej gør 
opmærksom på, at der er store økonomiske fordele i at samle flere vejstrækninger, da asfaltprisen bliver lavere jo 
større entreprisen er.  
  
Bemærk at der er alternative forslag til eventuelle strækninger i 2016 og 2017.  

ØKONOMI 
Center for Økonomi og Analyse bekræfter, at der er givet en rammeanlægsbevilling på 7 mio. kr. i 2015 til 
slidlag på veje - indhentning af efterslæb. Jfr. noterne til anlægsbudgettet træffer fagudvalget beslutning om 
anvendelsen af rådighedsbeløbet.  

TidligerePolitiskHandling 
Teknisk Udvalg  
  



Punkt 6: Munkebakken, fornyelse af parkområde

04.01.09-A00-3-14



Munkebakken, fornyelse af parkområde 

RESUME 
Kompetenceudvalg: Teknisk Udvalg 
  
Munkebakken får en ny funktion, når campus etableres. Dette medfører et behov for at Munkebakken tilføres 
nye opholdsmuligheder til studerende og borgere i form af tidssvarende faciliteter, der giver mulighed for både 
fordybelse, motion, oplevelser og bevægelse samt, at der skabes tryghed og tilgængelighed og bedre 
forbindelse til bymidten.  

INDSTILLING 
Administrationen indstiller, at det fremlagte forslag drøftes. 

BESLUTNING 
Teknisk Udvalg, 05.01.2015 
Fraværende: Mette Stensgaard-Christensen 
Drøftet  
  
Administrationen udarbejder forslag på baggrund af de faldne bemærkninger. Forslaget forelægges udvalget 
på et af møderne i februar måned. 

Sagsfremstilling 
Ifølge byrådets 2. behandling af budget 2015-18 den 7. oktober 2014 er der afsat 1 mio. kr. i 2015 og 1 mio. kr. i 
2018 til fornyelse af parkområdet på Munkebakken. 
  
Masterplan for Campus Næstved, december 2013, inddrager arealerne omkring Munkebakken til campusbyggeri. 
Munkebakken vil således få en ny funktion, når 7.000 studerende indtager området. Munkebakken kan fungere som 
det uformelle mødested, hvor studerende og borgere mødes i det offentlige rum. 
  
Munkebakken, der ligger på en del af Åsen, er et parkområde midt i byen. Endvidere ligger der tre andre 
bakkeområder fra istiden: Kählersbakken, Amtmandsbakken og Høje Plads. Der er adgang til Munkebakken fra 
Trolden i Teatergade og to steder fra Farimagsvej.  
  
Adgangsvejene til Munkebakken er ikke særlig synlige, og derfor virker Munkebakken som en barriere, når man 
færdes gennem byen. Hvis adgangsvejene blev forbedrede og mere synlige, kunne det medføre, at Munkebakken i 
højere grad blev benyttet som en genvej mellem stationen og bymidten. Mellem Jernbanegade og Munkebakken 
kunne der etableres en ny adgangsvej, som ville være en direkte forbindelse til byen og kæde Munkebakken 
sammen med Høje Plads og biblioteket. 
  
Munkebakkens faciliteter og opholdsmuligheder er begrænsede og utidssvarende. I selve bakken er der anlagt et 
amfiteater, men brugen af det er begrænset. På Munkebakkens højeste punkt, der er 40 meter o.h. er der etableret 
et udsigtstårn, som kan udskiftes. For at sikre udsigten kan nogle af de højeste træer tyndes ud. Munkeskulpturene 
består af syv bronceafstøbninger af de træmunke, der i 1998 blev udskåret af døde elmetræer. 
  
Når Munkebakken bliver til et campusområde, vil det være de unges sted. Det vil derfor være oplagt at invitere de 
unge fra Ungdomsklubben JB10 med til at være aktører i området med henblik på at skabe flere arrangementer, 
større aktivitet og mere liv i området. Endvidere kan initiativer til fornyelse af Munkebakken indarbejdes, som en del 
af bymidteplanen og indgå i de kommende dialogmøder. 
  
Når Munkebakkens udviklingsmuligheder drøftes, vil det derfor være hensigtsmæssigt at arbejde videre med tre 



temaer: Adgang, ophold og aktiviteter i forhold til de forbedringer og indsatser, der skal etableres. 

ØKONOMI 
Center for Økonomi og Analyse oplyser, at der, inden igangsætning af projektet, skal fremsendes sag til 
byrådet med anmodning om anlægsbevilling, jfr. noterne til anlægsbudgettet.  

TidligerePolitiskHandling 
Teknisk Udvalg 



Punkt 7: Storskala etablering af count-down moduler for stoppesteder i
Næstved Kommune

05.00.00-G01-149-14

Bilag

Bilag Count down folder

Bilag: Næstved - invitation til deltagelse i puljeansøgning



Storskala etablering af count-down moduler for stoppesteder i Næstved 
Kommune 

RESUME 
Kompetenceudvalg: Teknisk Udvalg 
  
Movia har taget initiativ til et projekt, der, støttet af puljemidler, skal iværksætte en storstilet etablering af count 
down moduler på det overordnede busnet i Næstved Kommune. Projektet tænkes etableret i samarbejde 
mellem kommuner, regioner og Movia.  
  
Omfanget er opgradering af ca. 250 eksisterende stoppesteder således, at passagerer, efter opsætning af 
count down modulerne, kan få realtids information om bussernes ankomsttider.  

INDSTILLING 
Administrationen indstiller,  
  

1. At Næstved Kommune tilslutter sig den fælles ansøgning til etablering af count-down moduler på 
pendlernettet i Næstved Kommune. Ansøgningsfrist for at deltage i ansøgningen er 15. januar 2015.  

2. at der, såfremt ansøgningen i øvrigt imødekommes, gives en samlet anlægsbevilling på 1 mio. kr., 
finansieret af tilbagebetaling fra Movia vedr. 2014 

3. at evt. bevilling medtages ved budgetkontrollen pr. 1. april 2015 

BESLUTNING 
Teknisk Udvalg, 15.12.2014 
Udsættes til mødet den 5.1.2015. 
Teknisk Udvalg, 05.01.2015 
Fraværende: Mette Stensgaard-Christensen 
Udvalget kan ikke gå for indstillingen. 
  
Udvalget ønsker en app i realtid for hele Næstved Kommune hurtigst muligt, idet udvalget finder, at det vil være 
en fremtidssikret løsning. 

Sagsfremstilling 
For at fremme den kollektive trafik i yderområder er der fra regeringens side besluttet, at kommuner og regioner kan 
ansøge om puljemidler til nye tiltag, der kan tiltrække nye passagerer. 
  
Et tiltag - der er taget initiativ til fra Movia - er at søge om at forsyne pendlernettet på Sjælland (uden for 
hovedstadsområdet) med count down moduler. Disse skal være med til at sikre, at passagerer, der venter på 
bussen kan få oplysninger ved stoppestedet om, hvornår den enkelte bus ankommer til stoppestedet. 
  
Det vurderes, at count down moduler er et effektivt redskab til at fastholde nuværende og tiltrække nye passagerer, 
hvilket vil være med til forbedre indtægterne for den kollektive trafik. 
  
Det er tanken, at puljeansøgningen skal sendes til Trafikstyrelsen fra interesserede kommuner og regioner i 
fællesskab. 
  
Movia har udarbejdet en specifik invitation til deltagelse i projekt med baggrundsmateriale for Næstved Kommune 
samt en generel folder. Begge er vedlagt som bilag til orientering. 
  



  
Fakta omkring omfanget for Næstved Kommune er: 

l Der er tale om at der arbejdes med en ansøgning - og gennemførelse er afhængig af, om projektet opnår en 
tildeling af puljemidler fra Trafikstyrelsen. 

l Der påtænkes, at der opsættes omkring 250 Count Down moduler i Næstved Kommune. Disse opsættes på 
pendlernettet, hvilket er de regionsfinansierede linjer, de større fælleskommunale linjer samt bybusnettet. 

  

l Et enkelt count down modul koster Næstved Kommune 4000 kr. Dette svarer til 25 % af de faktiske udgifter. 
Resten dækkes af Regionen og puljemidlerne. 

  

l Projektet påtænkes indfaset over en treårig periode fra 2015-2017. Den kommunale medfinansiering vil 
således fordele sig med ca. 350.000 kr. årligt. 

  

l Count down modulerne har en forventet levetid på 5-8 år og udstyres med solpaneler, således at de enkelte 
stoppesteder ikke skal udstyres med strømforsyninger. 

  

l Drift og vedligeholdelse af count down modulerne foretages af Movia og udgiften til dette indgår som en del af 
den ordinære afregning med Movia.  

  
Tidsplan for projekt: 
15. januar 2015: Sidste chance for Næstved Kommune til at give en positiv tilbagemelding til Movia om lyst til at 
medvirke i projektet. 
  
1. Februar 2015: Seneste frist for Movia til at aflevere ansøgning til Trafikstyrelsen. 
  
Maj/juni 2015: Det forventes, at Trafikstyrelsen afgør, om projektet bliver tildelt puljemidler 
  
Juli 2015: Frist for endelig og bindende tilmelding til projekt og bestilling af moduler. 
  
Økonomi 
Det vurderes, at gennemførelse af projektet vil bidrage til en passagerfremgang af en størrelse, der gør at 
anlægsudgiften for Næstved Kommune fuldt ud kompenseres af større passagerindtægter.  

ØKONOMI 
Center for Økonomi og Analyse noterer sig, at Movia vurderer, at investeringen vil medføre stigende 
passagerer og dermed forventes at kunne hvile i sig selv på den lange bane.  
  
Set i lyset af, at Movia tidligere har oplyst, at passagerændringer tager omkring 3 år inden der er opnået fuld 
effekt, mener Center for Økonomi og Analyse ikke, at passagerfremgangen kan forventes i takt med 
investeringerne. 
  
Centret foreslår derfor, at der, såfremt tilskudsansøgningen i øvrigt imødekommes, gives en samlet bevilling til 
projektet på 1 mio. kr. Opnås den forventede passagerfremgang vil budgettet til betaling af Movia senere 
kunne reduceres. 
  



  
Finansiering af bevillingen kan anvises på besparelser i Næstved kommunes betaling til Movia for 2014.  
  
Iflg. Movia’s estimat 3 for 2014 forventes Næstved Kommunes regnskab at blive 24,3 mio. kr. set i forhold til en 
acontobetaling på 33,5 mio. kr. – altså et mindreforbrug på 9,2 mio. kr., hvoraf halvdelen - 4,6 mio. kr. - er 
modtaget den 10. december 2014 i fremskyndet tilbagebetaling.  
  
Dette er en del mere end forventet ved budgetkontrollen pr. 1. oktober 2014, hvor vi havde forventet at 
modtage 5,8 mio. kr. vedr. regnskab 2014 i januar 2016. Tilbagebetalingen på 5,8 mio. kr. er planlagt anvendt 
til forventet merudgift på 5,1 mio. kr. i 2015 til køreplan 15 og et beløb til imødegåelse af merudgifter til 
flextrafik – jfr. materialet til budgetkontrollen pr. 1. oktober 2014.  
  
Der er således 9,2 mio. kr. minus 5,8 mio. kr. = 3,4 mio. kr. til rådighed. Der er derfor dækning for omhandlede 
bevilling på 1 mio. kr. Beløbet reserveres i forbindelse med overførsel af uforbrugte driftsmidler til 2015. 

TidligerePolitiskHandling 
Teknisk Udvalg 
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Drøftelse af Idéforums tanker for udvikling af Næstved Bymidte 

RESUME 
Kompetenceudvalg: Teknisk Udvalg 
  
Drøftelse af Idéforums oplæg vedr. udvikling af Næstved Bymidte. 

INDSTILLING 
Administrationen indstiller, at Idéforums oplæg drøftes. 

BESLUTNING 
Teknisk Udvalg, 05.01.2015 
Fraværende: Mette Stensgaard-Christensen og Niels D. Kelberg 
Udvalget vedtog, at der arbejdes videre med de mest enkle løsninger, herunder beplantning og byinventar.  
Forelægges udvalget på sidste møde i februar måned. 

Sagsfremstilling 
På baggrund af Idéforums præsentation af tanker for udvikling af Næstved Bymidte på udvalgets møde den 1/12-
2014, skal Ideforums oplæg drøftes. 
  
Bilag 1 præsenterer Idéforums ideer, og bilag 2 og 3 er medsendt til orientering om tidligere udfærdiget materiale af 
Idéforum (tidligere Udviklingsforum). 

TidligerePolitiskHandling 
Teknisk Udvalg  
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